

اخبار

وزیر بهداشت:

این هفته رکورد تزریق واکسن در جهان را می‌شکنیم



وزیر بهداشت با عنوان این مطلب که «هم اکنون رکورد تزریق هفتگی واکسن در اختیار آلمان با تزریق ۵ میلیون دُز در یک هفته است» گفت: این هفته این رکورد را می‌شکنیم.

بهرام عین‌اللهی وزیر بهداشت در بازدید از رسانه ملی، با اشاره به روند رو به رشد واکسیناسیون کرونا، اظهار کرد: تا پایان شهریور واکسیناسیون کرونا از مرز ۵۰ میلیون دُز عبور خواهد کرد.

به گزارش مهر، وی با عنوان این مطلب که هم اکنون رکورد تزریق هفتگی واکسن در اختیار آلمان با تزریق ۵ میلیون دُز در یک هفته است، افزود: این هفته این رکورد را می‌شکنیم. وزیر بهداشت گفت: اگر تولید داخل ما کافی بود واکسن وارد نمی‌کردیم، اما چون شروع کار است و حجم زیادی واکسن احتیاج داریم به طوری که ۶۰ میلیون جمعیت باید واکسینه شوند و اگر ضرب در دو شود، ۱۲۰ میلیون دُز و اگر بچه‌ها هم بخواهند واکسینه شوند ۱۴۰ میلیون دُز واکسن احتیاج داریم بنابراین برای ما زمان خیلی مهم است چرا که اگر امروز واکسن بزیم بهتر از فردا است.

عین‌اللهی ادامه داد: متأسفانه موج پنجم باعث غم و اندوه مردم شد و هم دولت تلاش می‌شود با کمک نیروهای وزارت بهداشت، دانشجویان و مردم به سرعت واکسینه شوند.

وزیر بهداشت با اشاره به تلاش‌ها برای تأمین واکسن کرونا، گفت: در دولت جدید مجوز تولید داخلی پنج واکسن کرونا داده شده است. وی درباره دلایل افزایش بی سابقه ورود محموله‌های جدید واکسن کرونا به کشور، افزود: من هیچ وقت درباره گذشته صحبت نمی‌کنم بلکه صحبت من درباره آینده است و از وقتی که نمایندگان به ما رأی اعتماد دادند و تکلیف به دوش ما افتاد، شبانه روز برای تأمین واکسن کار کردیم. همانطور که قبلاً قول داده شده تا پایان شهریور ۵۰ میلیون دُز واکسن کرونا وارد می‌شود و در مهر ۴۰ میلیون دُز دیگر وارد می‌کنیم البته این میزان واردات علاوه بر تولیدات داخلی است و ما سعی می‌کنیم که همه مردم واکسن را دریافت کنند.

آغاز به کار قرارگاه اجتماعی از هفته آینده

شهردار تهران درباره برخورد با پیمانکارانی که حقوق کارگران را پرداخت نمی کنند، گفت: از بخش خدمتگذار در شهرداری حمایت ویژه ای خواهیم کرد و مسیر در معاونت مالی و اقتصادی در حال تمهید است و نوع پرداخت‌ها و نوع شرایط را به گونه‌ای تدوین خواهند کرد که دیگر محل سوءاستفاده وجود نداشته باشد. به گزارش ایلنا، علیرضا زاکانی شهردار تهران درباره جزئیات ایجاد قرارگاه اجتماعی در تهران گفت: این موضوع را دنبال می‌کنیم و در حقیقت این موضوع اعمالی است و اعلامی نیست. قرارگاه اجتماعی از هفته دیگر راه‌اندازی می‌شود و پس از آغاز به کار طی جلسه‌ای درباره آن اطلاع‌رسانی خواهد شد.

او در پاسخ به این سوال که حضور زنان در این قرارگاه چگونه خواهد بود؟ گفت: حضور زنان در قرارگاه اجتماعی جدی و فوق‌العاده است. شهردار تهران در پاسخ به سوال دیگری درباره پرداخت حقوق کارگران که با عدم هماهنگی و کوتاهی‌هایی از سوی پیمانکاران همراه است و سیاست‌های دوره جدید مدیریت شهری در این زمینه اظهار کرد: اصل برای ما رعایت عدالت، عمل به قانون و انجام وظیفه درخصوص کسانی است که حقوق می‌گیرند و از زحمت‌کشان در شهرداری هستند.

شهردار تهران در پاسخ به این سوال که آیا برخورد جدی‌تری با پیمانکارانی که حقوق کارگران را پرداخت نمی‌کنند، خواهید داشت یا خیر؟ گفت: مسیر در معاونت مالی و اقتصادی در حال تمهید است و نوع پرداخت‌ها و نوع شرایط را به گونه‌ای تدوین خواهند کرد که دیگر محل سوءاستفاده وجود نداشته باشد.

به گزارش ایسنا، علیرضا رئیسی درباره وضعیت واکسیناسیون در کشور گفت: مدیریت کرونا را در شرایط بسیار سختی انجام دادیم. در حال حاضر با فراهم شدن واکسن، فضا بسیار مناسب شده و اعتماد مردم بسیار تأمین شد.

واکسیناسیون کرونا روی دور تند

وی افزود: از آنجا که اعتماد عمومی در حال افزایش است، چند موضوع مهم در زمینه واکسیناسیون وجود دارد: اول سرعت واکسیناسیون است که خدا را شکر وضعیت خوبی در این زمینه داریم. به طوری که از شنبه تا دوشنبه حدود سه میلیون و ۷۰۰ هزار دُز تزریق واکسن داشتیم. این عدد واقعا عدد بسیار قابل توجهی است. ان‌شاءالله اگر با همین سرعت پیش رویم می‌توانیم میزان بالایی واکسن تزریق کنیم و فکر نمی‌کنم هیچ کشوری بتواند در هفته بالای ۶ میلیون دوز واکسن تزریق کند. بنابراین یکی از نکات این است که باید در زمینه تأمین واکسن و انجام واکسیناسیون کار کنیم.

رئیس‌ی ادامه داد: تا یکم تیر ماه ۵ میلیون و ۷۶۰ هزار دز واکسن تزریق کرده بودیم. اما اکنون به ۳۸ میلیون دز تزریق واکسن رسیده‌ایم. هنوز شهریور هم تمام نشده و این سرعتی که وجود دارد بسیار ارزشمند است.

واکسیناسیون اتریشی بوده است وی با اشاره به نکاتی که در زمینه واکسیناسیون باید مورد توجه قرار گیرد، گفت: یکی بحث کیفیت واکسن است؛ در حال حاضر همانطور که می‌دانید نزدیک ۷۰ درصد واکسن‌های ما، واکسن سینوفارم است. باید که خود کشور چین بیش از یک میلیارد دز از این واکسن استفاده کرده است. در بحث کیفیت ما حتما نیاز داریم که اطلاع‌رسانی کنیم. اتفاقا سازمان جهانی بهداشت تأکید دارد که بهترین واکسن، اولین واکسنی است که به دست شما می‌رسد. یکی از واکسن‌های مورد تأییدی هم که در دنیا وجود دارد، واکسن سینوفارم است و نتیجه خوبی هم از آن دیده‌ایم. رئیس‌ی گفت: باید توجه کرد که ۸۸ درصد افراد بالای

۶۰ سال در کشور واکسن تزریق کرده‌اند. این آمار به این معناست که ۱۲ درصد از افرد ۶۰سال به بالا واکسن تزریق نکرده‌اند. حال باید بدانیم که ۷۴ درصد مرگ و میرهای ما از این سن، مربوط به همین ۱۲ درصدی است که واکسن تزریق نکرده‌اند. این موضوع اتریشی واکسن را نشان می‌دهد.

ورود ۴ واکسن ایرانی در سید واکسیناسیون؛ تا یک ماه دیگر

وی با انتقاد از برخی حجه‌ها نسبت به واکسن داخلی، گفت: واکسن داخلی ما دارد سرعت می‌گیرد و مجوزه‌های سایر واکسن‌ها مانند فخر، نورا، اسپیکوزن و پاستور صادر شده و فکر می‌کنم یک ماه دیگر این‌ها وارد بازار خواهند شد و وارد سید واکسیناسیون‌مان می‌شوند.

رئیس‌ی با بیان اینکه در حال حاضر بیش از ۵ میلیون و ۳۰۰ هزار دز واکسن برکت در کشور ترزق کرده‌ایم، گفت: میزان عوارض احتمالی این واکسن در مقایسه با واکسن‌های خارجی اعم از فایزر، مدرنا و ... واقعا عارضه بسیار پایینی است. حال عده‌ای در داخل هم نمی‌خواهند قبول کنند که واکسن برکت، واکسن خوبی است و حایکه واکسن داخلی‌مان، بسیار واکسن خوبی است.

واکسیناسیون متنوع در ایران

رئیس‌ی افزود: بحث دیگری که پیش‌بینی می‌کنم یک تا دو ماه دیگر مورد بحث قرار می‌گیرد، درباره نوع

سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا اعلام کرد

ورود ۴ واکسن ایرانی به سید واکسیناسیون

معاون بهداشت وزارت بهداشت ضمن اشاره به صدور مجوز واکسن‌های فخر، نورا، اسپیکوزن و پاستور و اضافه شدن این چهار واکسن به سید واکسیناسیون کشور تا یک ماه آینده، در عین حال از برنامه‌ریزی ۴۸ روزه برای پوشش مطلوب واکسیناسیون در کشور خبر داد.



واکسن‌ها است. به هر حال واکسن‌ها پلنفرم‌های مختلفی مانند ویروس ضعیف شده یا کشته شده، MRNA و ... دارند. اتفاقا واکسن‌های داخلی‌مان هم این موضوع مانور دهیم که اتفاقا انواع واکسن را داریم در داخل تولید می‌کنیم که ان‌شاءالله در دسترس قرار می‌گیرد.

وی گفت: نکته بعدی که به نظرم یک مقدری باید شفاف‌تر درباره آن صحبت کنیم، این است که تنها واکسن‌هایی که منشأ آن آمریکا و انگلیس است، منع ورود به کشور دارند. واکسن مدرنا، فایزر آمریکا و آسترانزکا انگلیس بوده که ما واردات این واکسن‌ها را از کشورهای دیگری که آن‌ها را تولید می‌کنند، داریم و هیچ منع وارداتی نداریم. همین الان آسترانزکا را وارد می‌کنیم که ساخت کره جنوبی و ژاپن است و استفاده می‌شود و موردی هم ندارم. بنابراین در این زمینه هم باید اعلام کنیم که هیچ معنی برای واردات واکسن‌ها وجود نداشته و ندارد و اگر منشأ آن از آمریکا و انگلیس نباشد، هیچ معنی ندارد.

واکسیناسیون هوشمند علیه کرونا در کشور
معاون بهداشت وزارت بهداشت ادامه داد: نکته دیگری که در زمینه واکسیناسیون وجود دارد، در زمینه واکسن گروه‌های مختلف است. ما واقعا واکسیناسیون هوشمند در کشور انجام دادیم. درست است که سن واکسیناسیون به ۴۰ سال رسیده و برخی استان‌ها هم ۳۰ سال را انجام می‌دهند. وزیر بهداشت هم دستور دادند که در روستاها، واکسیناسیون افراد ۱۸ سال به بالا را آغاز کنیم که در همه روستاهای ما افراد ۱۸ سال به بالا دارند واکسن را دریافت می‌کنند. همچنین در جزایر هم افراد ۱۸ سال به بالا واکسینه شدند و در عشایر هم افراد ۱۸ سال به بالا واکسن را دریافت کرده‌اند. همچنین گروه‌های شغلی برخطر مانند صنایع، بحث



رئیس‌ی:

مدیریت کرونا

را در شرایط

بسیار سختی

انجام دادیم.

در حال حاضر

با فراهم شدن

واکسن، فضا

بسیار مناسب

شده و اعتماد

مردم بسیار

تأمین شد



هم در برنامه داریم. بعد از واکسیناسیون همه اینها اعم از معلمان، رانندگان سرویس‌ها، دانش‌آموزان والدین شان، می‌توان مدرسه را باز کرد و مشکلی هم ایجاد نمی‌شود.

رئیس‌ی اظهار کرد: در حال حاضر دو گروه که هدفمند برای واکسیناسیون به سراغ‌شان رفتیم؛ اساتید دانشگاه‌ها و دانشجویان بودند که واکسیناسیون اساتید تقریبا تمام شده است. واکسیناسیون دانشجویان هم آغاز شده و در این هفته با سرعت بسیار خوبی پیش می‌رود. باید توجه کرد که در سطح کشور سه میلیون و ۸۰۰ هزار دانشجو داریم که بدون محدودیت دارند واکسن تزریق می‌کنند. زیرا ما باید مراکز علمی‌مان را بازگشایی کنیم. در شرایطی که دانشجو و استاد واکسن تزریق کرده‌اند، در رعایت پروتکل‌های مناسب می‌توان بازگشایی را انجام داد.

جزئیات واکسیناسیون دانش‌آموزان

رئیس‌ی ادامه داد: ما یک برنامه بسیار خوبی با دستور وزیر بهداشت برای واکسیناسیون دانش‌آموزان انجام می‌دهیم که بعدا اعلام می‌شود. ما یا از منشأ واکسنی که از کوپا است یا واکسن سینوفارم را برای بررسی واکسیناسیون کودکان استفاده می‌کنیم. حتی اکنون مستنداتی آمده که همین واکسن سینوفارمی که داریم تزریق می‌کنیم، برای کودکان سه تا ۱۸ سال هم کاملا ایمن است و می‌توانیم کودکان و کل دانش‌آموزان را واکسینه کنیم. علاوه بر این واکسن داخلی خودمان و یعنی واکسن برکت هم مدارکش رسیده که مطالعه بالینی‌اش در این زمینه آغاز شود و مجوز واکسیناسیون دانش‌آموزان را دریافت کند.

برنامه‌ریزی برای بازگشایی مدارس

وی گفت: علاوه بر این ما اعلام آمادگی کردیم که حتی برای والدین دانش‌آموزان هم که طبق برآورد ما بالغ بر ۲۰ میلیون نفر هستند، واکسن تزریق کنیم. در عین حال تزریق واکسن به رانندگان سرویس مدارس را

خبر

باز گشایی مدارس ۱۸۰ کشور جهان در ۳۰ کشور مدارس تعطیل است



معاون وزیر آموزش و پرورش گفت: تعطیلی مدارس موجب افت تحصیلی، افسردگی و کم تحرکی دانش‌آموزان شده و باید کلاس‌های حضوری را به تدریج و با رعایت پروتکل‌ها آغاز کنیم

به گزارش ایسنا، شاپور محمدزاده در این باره اظهار کرد: باید تلاش کنیم شروع سال تحصیلی توام با آرامش و نشاط و با حفظ سلامت دانش‌آموزان باشد.

معاون وزیر آموزش و پرورش گفت: تعطیلی مدارس موجب افت تحصیلی، افسردگی و کم تحرکی دانش‌آموزان شده و باید کلاس‌های حضوری را به تدریج و با رعایت پروتکل‌ها آغاز کنیم

وی افزود: بعد از دو سال تعطیلی آوردن دانش‌آموزان به مدرسه خیلی سخت است و در کنار تأمین مقدمات در مدارس و رعایت فاصله‌گذاری و رعایت پروتکل‌های بهداشتی و واکسیناسیون کامل باید اقتاع‌سازی والدین هم بخوبی صورت گیرد.

محمدزاده تصریح کرد: تعطیلی دو ساله مدارس بسیاری از دستاوردهای آموزشی کشور را هدر داد و شاهد کاهش شدید افت تحصیلی، کم تحرکی و چاقی و افسردگی دانش‌آموزان، اختلالات رفتاری، کاهش نشاط و شادابی کودکان بودیم.

معاون وزیر آموزش و پرورش تصریح کرد: بعد از هر بحرانی باید آخرین مکانی که تعطیل می‌شود مدارس و اولین جایی که باز می‌شود نیز مدرسه باشد و ما از تعطیلی کلاس‌ها در این ایام بدشدت آسیب دیده‌ایم.

وی افزود: به دلیل تعطیلی مدارس، دانش‌آموزان ما روزانه ۵۰ هزار گام کمتر برداشته‌اند و چاق شده‌اند و ما باید مدارس را باز کنیم تا یادگیری اجتماعی و عاطفی در مدارس دوباره شکل گرفته و مورد توجه قرار گیرد.

رئیس سازمان نهضت سوادآموزی ادامه داد: بهترین سیستم آموزش فقط حضوری است و هیچ روشی نمی‌تواند جایگزین آن شود و ما هم اصرا داریم در صورت ایجاد شرایط بهداشتی مناسب حتما مدارس بازگشایی شده و کلاس‌ها حضوری باشد.

وی گفت: تعطیلی مدارس و حضور کودکان در خانه برای والدین شاغل هم مشکل‌ساز شده و باید پیامدهای ناشی از این وضعیت را بتوانیم برطرف کنیم.

محمدزاده اظهار کرد: شعار امسال وزارتخانه شروع سال تحصیلی آرام، تدریجی، باشکوه و بدون نذغه است و ما هم باید کمک کنیم نگرانی خانواده‌ها دراین زمینه برطرف شود.

وی بیان کرد: مدارس ۱۸۰کشور جهان باز شده و در ۳۰ کشور تعطیل است و بر اثر کرونا یک میلیارد و ۸۵۰ میلیون دانش آموز تحت تأثیر شرایط قرار گرفتند و ۲۴ میلیون نفر از تحصیل بازماندند.

معاون وزیر گفت: امسال تلاش می‌کنیم چند صمدی در خصوص بازگشایی مدارس را به یک صدایی تبدیل کرده و تصمیم واحدی بگیریم تا مردم نگران نشوند. وی اظهار کرد: برای سال تحصیلی امسال سه مسیر تعریف کرده‌ایم که روش اول مدرسه تلویزیونی است که جبرانی خواهد بود و هر جا کلاس حضوری و اینترنت نباشد استفاده خواهد شد.

معاون وزیر تأکید کرد: مسیر دوم فرضی مجازی و شبکه شاد و مسیر سوم آموزش حضوری در مناطق و مدارس کم جمعیت است. وی گفت: در مدرسی که جمعیت کمی دارد به شرط رعایت فاصله‌گذاری اجتماعی، استفاده از تهویه هوا و سه نوبت ضد عفونی مدارس در روز می‌توانیم کلاس حضوری داشته باشیم. محمدزاده بیان کرد: باید در این راستان هم خانواده‌ها و هم رسانه‌ها اقتاع شوند تا برای کلاس‌های حضوری دانش‌آموزان بستر روحی و روانی کار هم مهیا شود.

رئیس سازمان نهضت سوادآموزی کشور یادآور شد: تا زمانی که واکسیناسیون کامل نشده و دانش‌آموزان و والدین، معلمان، رانندگان سرویس‌ها و سرایداران ایمن نشوند و مدارس از نظر بهداشتی مهیا نشود کلاس‌ها را به طور کامل حضوری نخواهیم کرد.



وزارت بهداشت برنامه‌هایی داشته باشد.

وی درخصوص جمعاتی که در روزهای اخیر در برخی مراکز تزریق واکسن صورت گرفته بود، تأکید کرد: متأسفانه به دلیل برخی اطلاع‌رسانی‌های غیرواقعی مبنی بر عدم وجود محدودیت سنی تزریق واکسن این جمععات شکل گرفت که اطلاع رسانی هم صورت گرفت که شهروندان تنها با ثبت اطلاعات در سامانه salamat.gov.ir می‌توانند برای تزریق واکسن به مراکز مراجعه کنند.

هدف‌گذاری ۳۰۰ هزار دُز تزریق روزانه واکسن کرونا

انقلاب در واکسیناسیون

بازهم این اقدام کفاف نیاز را نمی‌داد.

وی با اشاره به اقدام بزرگ دیگر در راستای افزایش ظرفیت تزریق واکسن کرونا، تصریح کرد: شیفت کاری مراکز ما با حوزه نظام شبکه بود یعنی در بحث واکسیناسیون مراکز جامع خدمات سلامت مغفول مانده بودند؛ در حالی که چنین ظرفیتی وجود داشت، ولی برای اینکه مراقبت‌های بهداشتی اولیه به حاشیه رانده نشود این مراکز به جهت احتیاط زیر بار واکسیناسیون نرفته بودند که پس از تأمین فراوان واکسن مقرر شد ۶۰ مرکز خدمات جامع سلامت تحت پوشش دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی در شهر تهران و شهروستان‌های تابع از ساعت ۱۲ ظهر تا ۸ شب تلقیح واکسن را انجام دهند.

جانپاری ادامه داد: اما با این حال استفاده از ظرفیت نهادهای دیگر برای انجام واکسیناسیون نیز نکته مهمی است. الان نزدیک ۱۰ مرکز در حوزه دانشگاه ما واکسیناسیون در شبکه بانکی دارند و واکسن برای عموم مردم تزریق می‌کنند. اخیرا نیز مقرر شده است از ظرفیت بیمارستان‌هایی با شرایط خاص مانند جداسازی از بخش عفونی و ... برای واکسیناسیون استفاده شود.

تقریبا اکثر بیمارستان‌های دولتی و خصوصی که فضای مناسب برای تلقیح واکسن داشتند از روز دوشنبه به آرامی در حال ورود به چرخه واکسیناسیون هستند. تمام این مسائل دست به دست هم دادند تا تزریق روزانه ۴۰۰ هزار دُزی واکسن در حوزه دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی ظرف کمتر از یک هفته به روز تزریق ۱۰۰ هزار دُز در روز برسد.

وی گفت: در حوزه استان تهران هم بر اساس آمار تا روز سه شنبه صبح (۲۳)